Plp. 182, fol. 1v; NK IV B 1, fol. 243rb; NK XII E 11, fol. 105r; NK III G 19, fol. 1r; NK I F 18, fol. 100r; BSB Clm 16 433, fol. 251rb; BSB Clm 15 122, fol. 13rb; VKO M III 32, fol. 48rb

Congressus<sup>258</sup>

Aggrediatur<sup>259</sup> igitur<sup>260</sup> **Racio Conscienciam**<sup>261</sup>, utpote minus iuste agentem vel nimis<sup>262</sup> timidam, in hec verba: Quare a tam nobili, sancto<sup>263</sup> (III G 19 1v) ac salubri opere abstines et sic fugis a facie domini, qui sic nobis appropinquare<sup>264</sup> voluit et<sup>265</sup> per nature nostre assumptionem et hanc sacram<sup>266</sup> communionem per quam sic nobiscum esse usque<sup>267</sup> ad consumacionem seculi repromisit, quod<sup>268</sup> non est alia nacio tam grandis, que habeat deos appropinquantes sibi, sicut adest nobis Deus noster?

---

<sup>258</sup> Congressus] *sic solum* Plp. 182; Incipit tractatus XII E 11; *caeteri om.*

<sup>259</sup> Aggrediatur] Aggreditur XII E 11, Clm 15 122

<sup>260</sup> igitur] ergo *Editio*

<sup>261</sup> Racio Conscienciam] Conscienciam Racio Clm 16 433

<sup>262</sup> nimis] minus Clm 16 433

<sup>263</sup> sancto] sacramento Clm 15 122

<sup>264</sup> nobis appropinquare] appropinquare nobis III G 19, I F 18; *corr. ex* appropinquare nobis M III 32

<sup>265</sup> et] *om.* Plp. 182; ut XII E 11

<sup>266</sup> hanc sacram] huius sacramenti III G 19, I F 18

<sup>267</sup> usque] *om.* III G 19

<sup>268</sup> quod] quia Clm 15 122

**Consciencia:** Et quare<sup>269</sup> deberem accedere?

**Racio:** Nullamne<sup>270</sup> causam (XII E 11 105v) habes, que te ad accedendum inducat?

**Consciencia:** Habeo quedam<sup>271</sup> motiva, que me sepe multum inclinant; habeo et alia, que me<sup>272</sup> retrahunt et<sup>273</sup> retardant. Et quia nondum video, que<sup>274</sup> magis rationabilia et<sup>275</sup> sequenda sint<sup>276</sup>, hinc est, quod in illo dubio constituta dimitto.

**Racio:** Quare (I F 18 100v) in isto<sup>277</sup> dubio<sup>278</sup> abstines et non magis<sup>279</sup> oppositam partem eligis et accedis?

**Consciencia:** Ardua res est corpus dominicum<sup>280</sup> suscipere (M III 32 48va) et nullatenus attemptanda<sup>281</sup> nisi previa bona<sup>282</sup> ratione. Ad dimissionem<sup>283</sup> vero videtur sufficere, si quis non (Plp. 182 2r) habeat preponderantem<sup>284</sup> rationem, que magis accedendum<sup>285</sup> quam abstinendum<sup>286</sup> esse persuadeat, quam quia nondum habeo, abstinendum melius<sup>287</sup> esse decerno<sup>288</sup>.